*13 februarii* — Romae, in aedibus paroecialibus S. Teresiae a Iesu, conventui adsistit Delegatorum Provinciarum Italiae qui Romam convenerunt ad quaestiones pertractandas de IV Centenario Reformationis nostrae apte celebrando.

*23 februarii* — Humanissimis litteris, d. 16 ianuarii, datis ab Em.mo Card. Iosepho Pizzardo, Sacrae Congregationis de Seminariis et Universitatibus Studiorum Praefecto, invitatus, Noster Pater apud Institutum Universitarium Magisterii « Maria SS.ma Assunta », Religiosis Sororibus reservatum, seriem lectionum incipit quoad « *La vita interiore* », quas semel in mense deinde per totum annum habebit.

*14 martii* — In sacello Collegii Internationalis Missam decantat et sepulturae caeremonia agit pro Fratre Iosepho Augustino a Sacro Corde Iesu, prov. Navarrai, donati, qui per dimidium saeculum et ultra Romae omnium virtutum religiosarum exemplum exstitit pieque die 13 martii defunctus est.

*19 martii* — In aula magna Collegii Internationalis tertiam hebdomadam Spiritualitatis arguento « *Bibbia e Preghiera* » dicatam concludit, thema pertractando: « *La "Lectio divina" e la preghiera* ».

**EX MISSIONIBUS NOSTRIS****R E L A T I O****DE MISSIONE NOSTRA IN LIBANO ET TURCHIA***Anno Domini 1961*

Missio nostra in Libano et Turchia — curis providentiaeque alinae Provinciae Romaniae concredita — constat nunc temporis quinque residentiis, quarum una in Turchia, ceterae in Libano.

1. — In urbe *Iskenderun* (Turchia) Patres nostri curam explicitant paroeciale in commodum fidelium ritus latini; pastoralem vero, erga christianos omnes cuiuslibet ritus, dissidentibus ipsis armenis et graecis minime exceptis. Desunt enim alii pastores, ex quo cessavit ibidem Protectoratus Gallicus universaque regio Antiochena transiit sub Turcarum potestatem: omnes tunc sacerdotes suum quemque gregem dereliquerunt et fugam festinanter ceperunt.

Schola, quam ibi florentissimam habuimus, in praesens fere ad nihilum redacta est, tum propter alumnorum numerum valde diminutum, cum liberum non sit in Turchia pueris vel christianis alias adire scholas praeter statales; tum propter angustias haud leves, quas indesinenter affert laicale gubernium illius nationis.

2. — In Libano permagnum viget inter incolas discriminum circa fidem, ritus, et mores. Similis permixti vivunt in hac Republica drusi, mahometani, hebraei, et christiani. Externe quidem apparent pacifici concordiaque unanimes, immo non modicas nec exiguae sibi invicem impendunt studiorum officiorumque signa, nec angustam sibi adhibent ultro citroque tolerantiam; sed interius alter alteri fovet in animo diffidentias, mutuas in corde suspiciones et odia, quae alias aliter explodunt in acerbas discordias, et quandoque in cruentos conflictus. Neminem quippe latet confessionalismum influere quam maxime in ipsam civilem vitam orientalium.

Christiani sunt, proh dolor!, inter se divisi nec raro invicem oppositi. Ad fidem quod spectat, praeter catholicos, inveniuntur una cum «orthodoxis», seu dissidentibus, etiam protestantes plurium confessionum. Quoad ritus autem, vel ipsi catholici sunt ultro distincti ac seiuncti, adeo ut facile invenias in Libano, praeter ritum latinum, fere omnes ritus orientales. Et omnes suam habent hierarchiam legitime constitutam e patriarcha, archiepiscopis, episcopis, sacerdotibus, aliisque ministris.

«Orthodoxi», seu dissidentes — iique nestoriani sive assyrii, iacobitae, graeci sive byzantini, armeni sive gregoriani — sunt et ipsi hierarchice constituti, sicut catholici: ad apostolatum quod attinet, generatim torpescunt segnitie ac desidia. Protestantes, e contra, — iique evangelici, methodistae, episcopaliani, adventistae, sabbatistae — se produnt valde activos; et pecunia largiter affluente e transmarinis regionibus suam sustentant Studiorum Universitatem Beryti erectam, multiplicant scholas, aperiunt nosocomia, dispensant alimenta, indumenta, medicinas. Paucos abhinc annos coeperunt impudentes atque procaces cursitare per singulas domos illi qui dicuntur «Testes Jahweh», novamque suam fidem conantur imponere per fas et nefas, licet parvo cum fructu.

Apostolatus autem noster in Libano, prout missionarios decet, fidem respicit in primis; fideique bonum promovere intendit et contendit sub triplici hac forma: inducere ambiens sociale propitium catholicae fidei amplectendae, exercendae, dilatandae; praeservare, tueri, corroborare fidem in credentibus; parare ac instituere futuros fidei apostolos.

Actione nostra proinde non ad ipsos infideles se refert directo, prout contingere novimus in aliis terrae partibus; nec metam sibi praestituit immediatam aut infideles convertere ad christianam fidem aut dissidentes reducere ad catholicam unitatem. Ceterum, fratres dissidentes adhuc pergunt implicati pluribus praeiudiciis in catholicam Ecclesiam; et mahometani, fanatico irretiti, religiosa sua fide elati, quaque laxa doctrina morali contenti, mundum efficiunt penitus clausum, quem penetrare per difficile est; et qui, mahometica fide abiurata, transire vellet ad christianismum, cogitur invitus aut alio migrare aut indubio persecutionibus et vexationibus obviam ire.

Nostra igitur activitas est sane indirecta quoad infideles; sed est procul dubio efficax et valida. Aptius autem quo utimur instrumentum est «apostolatus scholae»: illa inquam apostolatus forma, quae est typica orientalibus hisce regionibus. Eo enim mediante, lente at secure, pervenimus ad depellendam ingnorantiam, ad diluenda praeiudicia, ad inserendos in audientium animis perennes admirationis reverentiaeque sensus in fidem nostram; uno verbo, ad inducendum

propitium ac favorable illud ambiens, in quo fides catholica possit libere annuntiari, amplecti, exerceri.

Exemplo sit Schola, eaque primaria ac secundaria, quam dirigimus Tripoli, in urbe mahometica p<sup>r</sup>ae ceteris urbibus Libani fanatico furore affecta. Periucundum est sane cernere confessionum oppositorum iuvenes — qui cras rei publicae gubernacula tenebunt — simul versari in hoc nostro Instituto veluti amicos et sodales in mutua aemulatione, exsistimatione, mutuoque amore. Praeter alumnos catholicos diversorum rituum, qui numerantur hoc anno 650, scholam nostram frequentant 8 drusi, 206 mahometani utriusque sectae sunnitae et schiitae, 4 hebraei, 4 protestantes, et 132 «orthodoxi». U verrimus autem fructus huiusmodi apostolatus didactici censeri debet publica rerum conditio omnino mutata in melius, eaque prorsus contraria priori statui tyrannidis et abiectionis, qua christiani opprimebamur quinquaginta abhinc annos. Missionarii in Libano pleniori nunc gaudemus libertate; nostraequae institutiones catholicae, — scholae, nosocomia, orphanotrophia, brephotrophia, asyla pro infantibus, pro senibus, pro amentibus, — p<sup>r</sup>aeferuntur ceteris id generis institutis vel ab ipsis infidelibus, mahometanis et drusis, qui non raro filios suos nobis educandos committunt, etiam qua convictores diu noctuque nobiscum degentes.

Erga fideles ritus latini curam paroeciale gerimus in duabus stationibus Missionis in Libano: *Tripoli* et *Kobayath*. Reliqui etiam catholici orientales, praesertim Maronitae, libentius nostras frequentant ecclesias nostroque utuntur sacerdotali ministerio. Hoc unum animadvertisse iuvet: velint nolint ceteri animarum pastores cuiusvis ritus, si latini missionarii deessent in Libano, christiana fides valde languesceret, nec dicam paulatim extingueretur; ipsorum autem zelo et opera, eadem integerrima fides praeservatur, roboratur, sanctis operibus ditatur.

Ad parandos demum futuros fidei apostolos, erectum habemus Tripoli, scholae externae adnexum, Collegium Adspirantium ad Ordinem nostrum. Iuvenes in eo convescentes sunt hoc anno 30. In eorum commodum, novam nuper construximus sedem, eamque ampliorem et aptiorem, habens seorsim oratorium, dormitorium, aulasque studio et recreationi destinatas. Vocationes religiosae etiam nunc abundant in Libano, quainvis minori numero quam antea, ob exitialem saeculi influxum. Novitios habemus quattuor, e praedicto Collegio provenientes, qui monasticae suaे institutioni incumbunt sub vigilanti cura R. P. Magistri Novitiorum Provinciae Romanae, quem ven. Definitorium Provinciale humanissime nobis misit in temporaneum adiutorium. Duo iuvenes Patres suum tirocinium pastorale complent atque perficiunt Tripoli. Et septem ali⁹ Fratres Studentes, ad Missionem perti-